163www.flowvision-gmbh.de EDITION C
A
1
2
3
4
5
6

     Medienklassifikation
     xxx
FC100         - U1 R2 V1 K1 - ... Bestellbeispiel
Bestellbeispiel:  Strömungsmesser im Tragschienengehäuse (Standard Software
Version), DC 10 ... 40 V, mit zwei frei wählbaren Grenzwerten,
Relaisausgang, Analogausgang 0/1-5 Volt., RS232-Schnittstelle
FC100 (Tragschienengehäuse)
FC100-FH (Feldgehäuse)
103
1
4
0
71
M16
140
1
2
5
M
FC100 Flow controller
M16
ø4,5
Befestigungslöcher
1 2 3
1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2 3
M
FC100 Flow controller
99
7
5
,4
53
GERMANY
FC100 FLOW CONTROLLER
Type No.
Serial No.
Power
FC100-xxx
xxxx xxxx
DC 10 … 40V
M
FC100 Flow contr
61,5
164 www.flowvision-gmbh.deEDITION C
A
1

CR2 PTFE  PN 5 bar abs.
CR3 Hastelloy C4 2.4610 PN 25 bar abs.
EEF - 04 - M1 - CR1 Bestellbeispiel
Kugelhahn für Einbau unter Druck
Material (Gehäuse, Kugel):
Messing vernickelt
Material (Kugeldichtung): PTFE
Länge: 65 mm
Außengewinde: G3/4“, L = 13 mm
Innengewinde: G3/4“, L = 15 mm
Mediumstemperatur: -20…120 °C
Umgebungstemperatur: 0…80 °C
Druck: PN 25 bar (bis 80 °C)
Bestellnummer: BV-02M3-PI
Material (Gehäuse, Kugel):
Edelstahl 1.4408, 1.4401
Material (Kugeldichtung): PTFE
Länge: 78 mm
Außengewinde: R3/4“, L = 17 mm
Innengewinde: Rp3/4“, L = 13 mm
Mediumstemperatur: -30…180 °C
Umgebungstemperatur: 0…80 °C
Druck: PN 64 bar (bis 80 °C)
Bestellnummer: BV-02M15-PI
Hygieneflansch für Einschiebesensoren
HEF Hygieneflansch
Prozessanschluss
TF1 Triclamp DIN 32676
Werkstoff Flansch und Überwurfmutter
M1 Edelstahl 1.4571
M2 Hastelloy C4 2.4610
O-Ring
R1 VMQ (Silikon) blau FDA (Standard)
R2 VMQ (Silikon) weiß FDA
Werkstoff Klemmring
CR1 Edelstahl 1.4571 PN 25 bar abs.
CR2 PTFE PN 5 bar abs.
CR3 Hastelloy C4 2.4610 PN 25 bar abs.
HEF - TF1 - M1 - R1 - CR1 Bestellbeispiel
173www.flowvision-gmbh.de EDITION C
A
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
B
C
FC100 | Messkopf CSF-01/Kabeltyp u. Zubehör
Weiteres Zubehör
10-poliger Klemmsteckverbinder für Kabeltypen 15/18